

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst openbare verlichting 2025
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2024SB369

Toelichting:

In dit document zijn de vragen n.a.v. de 2e nota van inlichtingen en de antwoorden opgenomen.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 132
Onderwerp: kabeltype

Vraag:

In het bestek vraagt u de armaturen uit te voeren met kabeltype H05BQ 4x1.0mm², waarbij in 34 12 06 de kleuren worden beschreven. “De bedrading in de mast aansluiten op de aansluitkast en bestaat uit H05BQ-F 4G1 4x1mm² in de volgende kleuren: blauw (nul), zwart (nacht), bruin (avond) indien aanwezig en groen/geel (aarde).”

Volgens de HD 308 S2 norm, is deze kleurencombinatie niet meer toegestaan. De kleurcodering volgens de HD 308 S2 is:

geel groen, bruin, zwart en grijs.

Wij hebben tot op heden dan ook geen leverancier kunnen vinden die het type H05BQ kabel nog kan leveren in deze kleuren samenstelling.

Vandaar dat wij u willen vragen een 5 aderige kabel toe te staan, waarvan 1 anders is afgeschermd.

Belangrijk te benoemen is dat volgens de NEN 1010 514.3.4 de nulleiding altijd blauw dient te zijn en dat een 4 aderige kabel in dit geval eigenlijk niet kan voldoen.

Antwoord:

Een 5 aderige kabel waarvan 1 ader is afgeschermd is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Utrecht

Beantwoord op: 2 sep 2025

Ref.nr.
133

Onderwerp:
Inlichtingen

Vraag:

Gezien de wijzigingen in de 2e nota van inlichtingen de geruime tijd voor de inschrijfdatum verzoeken wij u om een extra nota van inlichtingen.

Antwoord:

Niet akkoord. De opdrachtgever heeft relevante vragen die n.a.v. de twee nota van inlichtingen zijn ontvangen middels deze nota willen beantwoorden. Er komt echter geen 3e vragenronde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Utrecht

Beantwoord op: 2 sep 2025

Ref.nr.
134

Onderwerp:
energiegrondkabel

Vraag:

Wij merken op dat de verhouding grondkabel in post 202020 en post 202030 naar aanleiding van de tweede nota van inlichtingen gelijk is, klopt dit wel? Zo ja kunt u toelichten wat de toepassing van de energiegndkabel 4x25mm² is?

Antwoord:

Wij verwachten, gezien de geplande werkzaamheden, dat het aantal 4x25mm² nodig is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Utrecht

Beantwoord op: 2 sep 2025

Ref.nr.
135

Onderwerp:

Handmatig graven

Vraag:

U geeft in de tweede nota van inlichtingen aan dat 65km sleuf handmatig gegraven, bestekspost 202030 en 202030, dient te worden, kunt u motiveren waarom dit handmatig dient te gebeuren in plaats van machinaal?

Antwoord:

Wij verwachten, gezien wet en regelgeving en beleid rondom graafwerkzaamheden, dat deze hoeveelheid handmatig graven noodzakelijk is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Utrecht

Beantwoord op: 2 sep 2025

Ref.nr.
136

Onderwerp:

Grondkabel

Vraag:

In de oorspronkelijke uitvraag vroeg u in bestekspost 202 8.150m grondkabel, naar aanleiding van de tweede nota van inlichtingen is dit 121.050m geworden, een forse verhoging van het volume. Voor een

aannemer betekent dit dat er afspraken met een toeleverancier gemaakt dienen te worden waar verplichtingen uit voort komen. Welke garantie biedt u dat deze volumes worden afgenomen? Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Het zijn indicatieve hoeveelheden. Maar gezien de huidige geplande werkzaamheden en beleid is dit een realistische inschatting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Utrecht

Beantwoord op: 2 sep 2025